
Smlouva o poskytnutí dotace
(dále jen ,,Smlouva")

1. Obec Stonava
Stonava 730, PSČ 735 34
Zastoupena Tomášem Wawrzykem, starostou
IČ: 00297658
DIČ: CZ00297658
Bankovní spojení: Česka spořitelna, a.s., pobočka Karviná
Číslo účtu: 1721600369/0800
(dále jen poskytovatel)

2. SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Stonava,
Stonava 1160, PSČ 735 34 Stonava
Zastoupen:
IČ: 751 04 075
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,
Číslo účtu: 241922612/0300
(dále jen příjemce)

.L

EvkkďničCb

'jrjěšenu'j"' O 1 ,O 2, z::i
S' dne"
S1:Mné ZVáti "něhu izp:mbm dalkí»y
kľEei listů
Z? 'p'ávnc

Článek I
,:

0

.

Předmět smlouvy
l. Poskytovatel poskytne příjemci na rok 2024 dotaci v celkové výši 240.000,00 KČ (slovy:

dvěstěčtyřicettisíckomnčeských) a to výhradně na účel uvedený v článku II odst. l.

2. Dotace bude poukázána formou zálohy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této
smlouvy v částce 60.000 KČ na každé čtvrtletí roku 2024 a to nejpozději do 15. dne
prvního měsíce daného čtvrtletí. První záloha ve výši 60.000 KČ bude poukázána na
bankovní účet příjemce do 15 dnů od podpisu této smlouvy.

Článek II

Účel použití dotace

l. Dotaci poskytovatel poskytuje výhradně na financováni činností vyjmenovaných níže:

Valná hromada
MDŽ
Turnaj v pinpongu
Akce Železný hasič
Smažení vaječiny
MDD
Fond starosty
zájezd
Mikulášská besídka
Mladí hasiči - práce s dětmi
Startovné na soutěže družstev
Školení
Jubilea výročí, úmrtí
Uniformy
Náklady na údržbu budovy a okolí
Vybavení kuchyně - doplnění

8000
10000
4000
10000
6000
10000
8000
30000
10000
40000
4000
20000
8000
5000
20000
7000

1



Drakiáda
Ples
Propagační a reklamní předměty
Kancelářské potřeby (notebook pro vedení účetnictví, kanc. materiál)

5000
20000
8000
7000

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a
vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Článek III

Povinnosti příjemce

1. Příjemce je povinen použít dotaci co ncjhospodámčji a výhradnč v souladu s předmětem
této smlouvy specifikovaným v článku II odst. l a v souladu s podmínkami Programu
podpory kulturní, společenské a sportovní činnosti v obci Stonava na rok 2024.

2. Příjemce je povinen informovat poskytovatele o termínu pořádaných akcí určených pro
veřejnost a hrazených z této dotace a to formou doručení pozvánky na konanou akci na
emailovou adresu obec@stonava.cz nejpozději týden před plánovaným uskutečněním
dané akce.

3. Příjemce je povinen po uplynutí l., 2. a 3. Čtvrtletí, nejpozději však do 15. dne prvního
měsíce následujícího čtvrtletí, předložit poskytovateli dotace kopie účetních dokladů za
dané čtvrtletí hrazených z dotace obce na účel uvedený v článku II odst. 1. Kopie účetních
dokladů za 4. čtvrtletí budou součástí ročního vyúčtování dotace specifikované v článku
III odst. 4. Kvartální vyúčtování příjemce předloží na formuláři ,,Vyúčtování podpory
kulturní společenské a sportovní činnosti "

4. Příjemce předloží poskytovateli roční vyúčtování dotace nejpozději do 15. l. 2025 na
formuláři ,,Finanční vypořádání dotace z rozpočtu obce Stonava", který je zveřejněn na
webových stránkách obce Stonava. Nebude-li příjemcem předloženo Vyúčtování podle
tohoto článku řádně a včas, je poskytovatel oprávněn k přiúčtování 0,1% z celkové částky
dotace za každý den prodlení.

5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
řádné a oddělené sledování čerpání dotace.

6. Příjemce je povinen zajistit součinnost při kontrole a umožnit kontrolnímu orgánu prověřit
jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly.

7. Příjemce dotace převyšující částku 800.000,00 KČ je oprávněn ve smyslu ČI. V Programu
podpory kulturní, společenské a sportovní činnosti v obce Stonava na rok 2024, přesouvat
prostředky mezi jednotlivými položkami nákladů jednotlivých akcí pořádaných v roce
2024, avšak tak, aby v součtu nebyly položky nákladů navýšeny o více než 15%
z poskytnuté částky. jakýkoliv přesun prostředků přesahující částku předchozí věty je
podmíněn souhlasem poskytovatele a uzavření dodatku k této Smlouvě.

8. Nevyčerpané finanČní prostředky budou vráceny na účet obce Stonava vedený u
České spořitelny 1721600369/0800 nejpozději do 30 dní ode dne poskytnutí

2



vyúčtování podle článku III bodu 4. této Smlouvy. Prostředky se považují za vrácené
dnem připsání na bankovní účet poskytovatele.

9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že poskytovatel dotace je oprávněn po předchozím
upozornění a nesjednání nápravy příjemcem, sankcionovat jakékoliv nesplnění dotačních
podmínek a/nebo podmínek a povinností dle této Smlouvy smluvní pokutou až do výše
20% z celkové Částky přidělené dotace za každé jednotlivé porušení.

Článek IV

Doložka platnosti
1. Dotace je poskytována na základě Programu podpory kulturní, společenské a sportovní

činnosti v obci Stonava schváleného dne 19.9.2023 na 7. zasedání Zastupitelstva obce
Stonava na základě individuální žádosti.

2. Poskytnutí této dotace schválilo Zastupitelstvo obce Stonava dne 25.1.2024 na svém
10. zasedání.

Článek V

Zvláštní ujednání
l. Příjemce souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv obce Stonava.
2. Příjemce podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zveřejněním smlouvy o poskytnutí

dotace.
3. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup

právnické osoby do likvidace, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy.
Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona Č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat
poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to
alespoň l měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným
zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli
přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.

Článek VI

UkonČení smlouvy
l. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran.
2. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto
Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí
zejména pokud:

a) svým jednáním poruŠí rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
b) poruší pravidla veřejné podpo'y,
c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce
odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný Čin proti majetku ve
smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, vc znční pozdčjších předpisů a zákona č.
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdčjšich předpisů,

3



d) bylo zahájeno insolvenční řízeni podle zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení, ve znění pozdějších předpisů,
e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této
Smlouvy,
f) je v likvidaci,
g) zmční právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast
podpory,
h) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván
poskytovatelem.
4. V případě výpovčdi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplaceni dotace

nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od
doručení výpovědi.

5. výpověď' Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího
udělení.

6. výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď' doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této
smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím
doručení zmařil.

7. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovčdět nejpozději však do konce
lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace
poskytovateli do 15 dnů ode dne účinnosti výpovědi.

Článek VII

Závěrečná ujednání
l. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, uzavřenými před skončením

kalendářního roku, v němž byla dotace poskytnuta.
2. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příjemce dotace a jedno

si ponechá poskytovatel dotace.
3. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, obsah je jim

srozumitelný a souhlasí s ním.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
Ve Stonavě dne Ve StonavěÁňéi C S T O N AVA

.

Pří'emce poskytovatel
SH ČMS obec Stonava

Kodenko Antonín Tomáš Wawrzyk

Obec Stonava bude zpracovávat osobní údaje pouze pro dobu, která je nezbytně nutná k dosaženi účelu jejich zpracováni. Touto dobou se
rozumí: doba nezbytná k vyřízení žádosti a její vypořádání. Vaše osobní údaje jsou vedeny a zabezpečeny v souladu se zákonem č. ] 1012019
Sb.,o zpracování osobních údajů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 201 6/679 ze dne 27.04.2016, obecného
nařízení o ochraně osobních údajů.

4


